
Uchwała Nr XV/145/2011 

Rady Gminy Krokowa  

z dnia 30 listopada 2011 roku 

 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 ust. 12, art. 18a ust. 1 i 

art. 19 ust. 1 pkt f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. 

U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.),  

Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się  opłatę od posiadania psów na obszarze Gminy Krokowa.  

2. Ustala się stawkę opłaty od posiadania psa w wysokości 30,00 zł rocznie od jednego psa, 

zaś w przypadku nabycia psa po 30 czerwca w kwocie 15,00 zł. 

3. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. 

4. Rejestrację psów oraz obliczanie i pobór opłaty od ich posiadania będzie prowadzić Urząd 

Gminy Krokowa. 

§ 2. 1. Opłata o której mowa w § 1.  płatna jest z góry bez wezwania do 31 maja lub                            

w terminie 14 dni od daty nabycia psa. 

2. O fakcie posiadania, nabycia lub zbycia bądź utraty psa należy zawiadomić Urząd Gminy 

Krokowa Referat Finansowy w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tej okoliczności. 

3.  Poboru opłat lokalnych dokonuje się  w formie inkasa lub w drodze indywidualnej wpłaty 

do kasy urzędu albo bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

Zgodnie z art. 18a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może wprowadzić opłatę od 

posiadania psów. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. Natomiast art. 19 pkt 1 lit. 

f stanowi, iż stawka opłaty od posiadania psów nie może przekroczyć 115,31 zł rocznie. Rada Gminy 

określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności. 

Ustawowo opłaty od posiadania psów nie pobiera się od: 

1) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób 

zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są 

obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod 

warunkiem wzajemności; 

2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa; 

2a) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92, z 

późn. zm. ) - z tytułu posiadania psa asystującego; 

3) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu 

posiadania jednego psa; 

4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch 

psów. 


